1

ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве А1ц /

ст. Новолеушковская «31» августа 2023 г.

Образовательная организация муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 имени Федора Ивановича
Ярового в лице директора Овдиенко Ирины Алексеевны, действующего на основании
Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от
«03» декабря 2014г. серия 23А01, № 0001089, выданной Министерством образования и
науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Организация № 1» МАОУ
СОШ №6 им.Ф.И. Ярового, с одной стороны, и муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №6 станицы
Новолеушковской, именуемое в дальнейшем «Организация № 2» «МКДОУ детский
сад №6», в лице заведующей Компаниец Ольги Ивановны, действующего на
основание Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в
рамках сетевого взаимодействия с целью развития общего и дополнительного
образования заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МАОУ СОШ№6 им.Ф.И.
Ярового по развитию социальной компетентности и подготовке детей к обучению в
школе и решения следующих задач:

-формирование учебных мотивов;
-развитие зрительного анализа;
-формирование предпосылок логического мышления;
-развитие способности принимать учебную задачу;
- развитие произвольности регуляции деятельности;
- формирование восприимчивости к обучающей помощи;

- развитие вербальной механической памяти, развитие мелкой моторики,
воображения, восприятия.
В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

- совместно реализуют общеобразовательные и дополнительные образовательные
программы;

- содействуют информационно-методическому, консультативному обеспечению
деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору
Стороны могут дополнительно заключать дсг!юворы и соглашения,
йредусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон, которые
становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на
него.

1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
1.4. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют

наличие соответствующей лицензии.
1.5. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых

2

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления
финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных
документов (лицензии, разрешение собственника имущества в случае предоставления
имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих
законность деятельности стороны.

2. Статус обучающихся
2.1. Зачисление на образовательные программы, реализуемые Сторонами в сетевой

форме, производится в соответствии с образовательными программами Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2.2. Лица, зачисленные на образовательные программы, реализуемые Сторонами в
сетевой форме, являются учащимися из Сторон сетевого взаимодействия,
направленными для обучения в центр «Точка роста».

2.3. Перечень обучающихся согласуется Сторонами.
2.4. Образовательные программы в сетевой форме, предусмотрены п. 1.1

настоящего договора могут быть реализованы с применением электронного обучения
либо с применением дистанционных образовательных технологий.

3. Права и обязанности Сторон
3.1 Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по

предоставлению образовательных услуг в сфере общего и дополнительного
образования детей и взрослых.

3.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности
законодательству Российской Федерации, в частности, требованиям о лицензировании
образовательной организации.

3.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультативному
обеспечению деятельности партнёра по договору. Конкретные обязанности сторон
могут быть установлены дополнительными договорами или соглашениями.

3.4 Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнёра по
договору или соглашению, обеспечивает сохранность имущества с учётом
естественного износа.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Срок действия договора неограничен.

5. Порядок изменения и прекращения договора
5.1 Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены или

прекращены по соглашению Сторон.
6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства
по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора и заключенных для его реализации допрлнйтельных договоров и
соглашений.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является
следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных
обстоятельств):стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),
войн,революций,ограничительныхизапретительныхактовгосударственныхорганов,неп
осредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.
УказанныеобстоятельствадолжнывозникнутьпослезаключенияДоговора,носить
чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли

3

Сторон.

7. Порядок изменения и прекращения договора.

7.1. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством

' Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Организация № 1: Организация № 2:

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6 имени
Федора Ивановича Ярового станицы
Новолеушковской
ИНН 2346008800 КПП 234601001
Адрес: Краснодарский край, Павловский
район, ст. Новолеушковская, ул. Школьная, 27
Тел.: 8-6191-4-42-35
Сч № 90001800 в Южном ГУ
Бань^^соййтТУЙ^Дк) Краснодарскому краю
г.
Б]

. Овдиенко

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида №6 станицы
Новолеушковской муниципального
образования Павловский район
Краснодарско! о края
ИНН 2346010101 КПП 234601001
Адрес: 352070. Краснодарский край.
Павловский район, станица Новолеушковская,
улица Школьная, 106
Телефон: 8-(86191)4-44-47

О.И. Компанией

f  1ч li3 Т ч У Й 5''

		2023-11-24T13:21:02+0300
	Компаниец Ольга Ивановна
	Я являюсь автором этого документа